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Prof. zw. dr hab. inż. Andrzej Wiszniewski legitymuje się ponad 50-letnim stażem 
pracy na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej i ogromnymi osiągnięciami w 
każdej z dziedzin działalności nauczyciela akademickiego: 

 
Prof A Wiszniewski opublikował ponad 300 prac, w tym wiele artykułów w czasopismach 

zagranicznych. Jest autorem bądź współautorem 12 książek, w tym książek wydanych w 
renomowanych wydawnictwach, takich jak Springer, Marcel Dekker, WNT.  
Prof. A. Wiszniewski stworzył szkołę naukową elektroenergetycznej automatyki 
zabezpieczeniowej, która jest kontynuowana przez Jego wychowanków. Osobowość twórcza i 
duża dynamika działalności naukowej profesora A. Wiszniewskiego są wysoko cenione w 
świecie i kraju, przynosząc chwałę nauce polskiej i naszemu Wydziałowi. W r. 2014 prof. A. 
Wiszniewski uzyskał prestiżową Nagrodę Siemensa za całokształt osiągnięć w pracy 
naukowej.  
 

Prof. A. Wiszniewski niezwykle zasłużył się dla Wydziału w zakresie rozwoju kadry 
naukowej. Wypromował 13 doktorów, z których 3 uzyskało tytuł profesora. Jest 
nauczycielem akademickim i wychowawcą kilku pokoleń elektryków.  

 
Jest doskonałym dydaktykiem. Prowadził i częściowo jeszcze prowadzi w niezwykle 

interesujący sposób różnorodne wykłady z zakresu automatyki i sterowania, a także wykład: 
Inżynierska skuteczność w mówieniu i pisaniu - dla studentów oraz dla doktorantów.  
W uznaniu dla Jego osiągnięć w pracy dydaktycznej został w 2004 roku odznaczony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej; 
 

Na szczególną uwagę zasługują dokonania prof. dr hab. inż. Andrzeja Wiszniewskiego w 
zakresie działalności organizacyjnej. Przez dwie kolejne kadencje prof. A. Wiszniewski pełnił 
funkcję Rektora Politechniki Wrocławskiej, a przez dwa lata był Przewodniczącym Kolegium 
Rektorów Wyższych Uczelni Wrocławia i Opola. W latach 1997-2001 pełnił funkcję 
przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych (Ministra Nauki), uzyskując duże osiągnięcia 
w kierowaniu nauką polską w okresie integracji naszego Kraju z Unią Europejską; 
 
Bogata i wszechstronna działalność prof. A. Wiszniewskiego znalazła uznanie wyrażone w 
licznych wyróżnieniach i odznaczeniach, spośród których należy wymienić: 3 doktoraty 
honoris causa (Lviv Polytechnic - 1993, Central Connecticut State University - 1993, 
Politechnika Wrocławska - 2001), Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (2009), 
Krzyż Polonia Restituta (1979), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski - 1977, 
Członkostwo honorowe IEE (1978), Nagroda Fundacji POLKUL (1987), Komandoria 
Papieskiego Orderu Świętego Sylwestra (1998), Krzyż Wielki Świętego Stanisława, 
Honorowe członkostwo CIGRE, Medal Politechniki Wrocławskiej (1999), Złota Odznaka 
PWr. z Brylantem (2009), Członkostwo Honorowe SEP, Nagroda Kolegium Rektorów 
Wyższych Uczelni Wrocławia i Opola, Medal im. Prof. K. Idaszewskiego, Medal 90-lecia 
SEP oraz Medal 60-lecia NOT na Dolnym Śląsku, i inne. 

 


